FOAIA

pentru

MINTE, AMINA SI LITERATURA.

Nr. 7.

MERCURIU, 17. FEBRUARIU

1854.

Documinte vechi

pentru istoria nationala Transsilvana.

SENTENTIA METALIS

inter

Villam Blachorum de Szent Péter et Teutones de Neudorf Districtus Bistriciensis 1366 *).

Nos Ubaldus Tumels judex Casparus Henel, Simon de Frank et Petrus de Rewel ceterique Cives jurati Civitatis de Bistrica memoriae damus per praesentes, quibus scitu necesse est Universis, quod inter Blacos de Villa Petri **) et Teutones ad praedium Husseleiff (Neudorf) ***) in Circulo Villarum de Bistrica habitum, advenas, grave discordium exortum fuerat, quod dirimendum, et pro justo Compromendum, a Serenissimo Rege nostro domino Ludovico pro nunc in felicissimos Lares nostros comorante nobis comissum est.

Teutones advenae quaerelam ponunt: Blacos de Villa S. Petri Silvam alpestrem inter dorsum montis Ripau, in jugis culmine rupes faciem praecipiti in Vallem Lewdal †) vulgo Kusma ‡), vertens existit, metamque vallis istius meridionalem supplet, et inter aliud dorsum montis, super Villam Blachorum existentis, Reglitze dictum, accipientem, hincque inter superiorem dicti montis Ripau ad orientem vergentem pedem, et dorsum montis Kald sursum versus usque ad Culmen Bulcina protrahentem, quam Comes Bistriciensis ex territorio Blacorum

evulsam, praedio sibi pro exstruenda Villa assignato adjecisset — Cedere non velle sibique pinus, quas pro erigendis domibus vexissent dum per villam eorum venissent ademisse. Blacci de Villa Sancti Petri aegre ferunt, ut teritorium suum, ultra mille annos possessum per se, et majores suos multis vicibus sanguine redemptum, dissipetur, ac pars illius, pro meliori emolumento advenarum Tentorum praedio illis assignato, silvis praecipue queruginis, pratis item et agris suis multo melioribus abundanti adjiceretur, et incorporetur; praeterea Blacci id etiam aegre ferunt, quod Teutones villam non illuc ubi olim fuisse notorium sit ut e rudibus (seit der Mongolen Ubersfall), videre esset, prope Villam Solna, sed in continenti Villae suae (dicht neben Petersdorf, wo Neudorf auch jetzt steht) locare velint, unde multas injurias, damnæ et praejudicia, se de ipsis passuros fore, facile perevidere sit. Circa quod discordium maturo inter nos nacto Consilio — — — — — aequum esse invenimus — — — — —: Silva haec maneat penes villam Blacorum, cuius de antiquo fuisse et situs et publica notitia demonstrat, Teutonica vero seu Germanica Colonia haec si se absque Silva alpestri subsistere non posse putaret, conferat se ad praedium Woltera ibique villam suam colocet, Quia vero Teutones declarant: Se cum praedio Husseleiff et absque Silva alpestris contentari, id solum expetere, ut villam suam non ad rudera prioris villae, sed penes villam Blacorum locare permitantur — — — — — (letzteres wurde zugestanden).

Datae Bistriciae die 7. festi Corporis Xti a. 1366.

Edidit has literas extractive Schuller in Archiv.

1 Bd. I. Heft p. 64. 65. Fejér C. D. F. IX., vol. VII, p. 252.

*) Pretiulu istoricu alu documinteloru ce se reproducu aici incependum earasi dela sec. 14. este invederatu pentru fiacare ochiu criticiu.

**) Petersdorf Distr. Bistr.

***) Ujfalú Distr. Bistr.

†) Forte hinc familia Löventhal.

‡) Pagus Kusma hodie in Ct. Boboka.

TESTIMONIALES

Officialium Comitatus Kolos quod Magister Mikola de Deszmér Valachos a possessionibus Deszmer, Szamosfalva et Szent Miklos prohibuerit. 1366.

Nos Magister Ladislaus filius Ladislai Comes de Clus, Joannes filius Dominici, et Michael dictus Henke, Judices nobilium de eadem. Damus pro memoria, quod accedentes ad nostram praesentiam Magister Mikola nobilis de Deszmér, prohibet coram nobis omnes Valachos ab utilitate terrae Deszmér, et Szamosfalva, et Szent-Miklos. Datum in Clus feria quarta proxima post festum Nativitatis Beatae Virg. a. d. 1366.

In dorso harum literarum legitur: „Pro Magistro Mikola de Deszmér — — — — — p. 1366“; aparebantque tria loca sigillorum per vestitatem consumta.

Originale possidet familia Kemény. — Translatum habetur in Archivo Fisci R. Trannici fasc. 271 Lit. y. serie Iarum.

Donatiune facuta unoru magnati romani. 1368.

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Ungariae. Memoriae commendantes tenore presentium significamus quibus expedit Universis, quod nos in memoriam nostre celitudinis reductis et animo grato pensatis fidelitatibus, et servitorum fidelium meritis nobilium et strenuorum virorum Comitum Balk Vojvode Olachorum, et Drag ejus fratriss de Beyth, quae iidem toto posse in nostris et regni nostri processibus et negotiis, prosperis scilicet et adversis suma cum sollicitudine et laboribus assiduis, nobis et sacro nostro diademi exhibuerunt constanter et impenderunt fideliter, et que in praesenti exhibent, eadem fulti fidelitatis constantia, ac in futurum se exhibere offerunt ad eorumdem petitio- nem humillimam, quamdam terram nunc vacuam et desertam Senye vocatam, nostre collationi spectan- tem, in Comitatu Zathmariensi existentem, perti- nentem olim ad dictam possessionem eorumdem Balk Vojvode, et Drag Beyth vocatam, per nos ipsis collatam, quam Ladislaus filius Elleus de Gatha, pretensa falsitatis astutia, in praejudicium juris dictorum Balk Vojvode et Drag a nobis sibi dari, et conferri procuraverat, cum omnibus suis utilitatibus, et pertinentiis quocumque nomine venientibus, sub antiquarum metarum suarum veris cur-